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Nr 76.

Av herr Andersson, Lars, och herr Grym, om ökat statsbidrag till 
hushållningssällskapens veterinärbakteriologiska labo
ratorier.

I årets statsverksproposition, nionde huvudtiteln, punkt 80, har statsrådet 
och chefen för jordbruksdepartementet äskat ett anslag av 215 000 kronor 
till Förekommande och hämmande av smittsamma husdjurssjukdomar: Bi
drag till hushållningssällskapens veterinärbakteriologiska laboratorier.

I sina petita har kungl. veterinärstyrelsen hemställt, att under ifrågava
rande anslagsrubrik måtte för nästa budgetår anvisas ett anslag av 255 000 
kronor, varav ett belopp av 30 000 kronor avsetts som bidrag till veterinär- 
avdelningar utan laboratorieverksamhet.

Hos veterinärstyrelsen har bl. a. Norrbottens läns hushållningssällskap 
hemställt om bidrag till avlönande av en veterinär hos sällskapet. I nämnda 
län skulle veterinärens arbete inrikta sig på förebyggande åtgärder mot 
bristsjukdomar men även på svinhälsokontroll, kontroll av hälsotillståndet 
i fjäderfäbesättningar, rådgivning i seminfrågor, kurser i husdjursskötsel, 
viss kontroll av livdj urshandeln samt slutligen kontroll av de smittsamma 
j uverinf lamma tionerna.

Veterinärstyrelsen, som anser, att hushållningssällskap, som inrättat vete
rinäravdelning, bör kunna få bidrag även om avdelningen icke utrustats med 
eget laboratorium, föreslår bidragsbeloppet till 10 000 kronor för sådan av
delning, att utgå sedan vissa villkor uppfyllts.

Departementschefen framhåller att denna fråga får en speciell betydelse, 
eftersom förslaget berör två av sällskapen i Norrland, och erinrar om att 
han redan förra året (prop. 71) framhöll, att uppmärksamhet icke minst 
borde ägnas de norrländska intressena på förevarande område, och anser 
därför, att det i och för sig skulle vara önskvärt, om styrelsens förevarande 
förslag kunde bifallas, men är emellertid icke nu beredd att tillstyrka en så
dan principiell utvidgning av bidragsmöjligheterna, som ett genomförande 
av förslaget skulle betyda.

Till belysande av vilken stor vikt man i Norrbotten fäster vid inrättandet 
av en veterinäravdelning vid hushållningssällskapet må framhållas, att Norr
bottens läns landsting, efter av hushållningssällskapet gjord framställning, 
beslutat att för år 1954 bevilja sällskapet 10 000 kronor »till veterinärkon
sulenttjänst, att ställas till landtingets förvaltningsutskotts förfogande med 
bemyndigande för utskottet att till hushållningssällskapet utanordna be
loppet, dock under förutsättning att staten för motsvarande tid kommer att 
bevilja medel för samma ändamål».
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Det må framhållas att utan stöd med statligt bidrag till av veterinärsty
relsen föreslaget belopp och anslag från landstinget det icke blir möjligt för 
hushållningssällskapet i Norrbottens län att inrätta veterinäravdelning och 
att sällskapet på grund härav icke blir i stånd att på ett verksammare sätt 
än hittills bedriva sin verksamhet för länets kreatursskötsel.

Av de tre hushållningssällskap som veterinärstyrelsen i sina petita upp
tagit till erhållande av bidrag torde sällskapet i Norrbotten intaga en sär
ställning och på grund härav vara det hushållningssällskap som i första 
hand bör tillgodoses med statligt bidrag för ifrågavarande ändamål.

Med åberopande av det anförda hemställer vi,
att riksdagen må till Förekommande och hämmande av 

smittsamma husdjurssjukdomar: Bidrag till hushållnings
sällskapens veterinärbakteriologiska laboratorier för budget
året 1954/55 anvisa ett anslag av 225 000 kronor.

Stockholm den 22 janari 1954.

Lars E. Andersson. Jakob Grym.


